
STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GASAL 2023/2024

JURUSAN : AKUNTANSI
KODE MATA KULIAH : MKK201
NAMA MATA KULIAH : SEMINAR AKUNTANSI
KELAS : A
NAMA DOSEN : Dr. Priyastiwi, M.Si., Ak., CA.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

1 181216670 GARNADITYA IVAN P 0

2 201217844 ARISTA SEPTIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

3 201217858 KHOIRUNAFI CAESALINA PAMESTI ✔ ✔ ✔ 3

4 211218096 LIA NARISHA NASUTION ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

5 211218097 SULALATUL MAWADDAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

6 211218131 DESFIA EKA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

7 211218133 SYAHBILLA ERZA PRASIWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

8 211218147 RIZAL RAHMAT CAHYADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

9 211218150 FITRI NUR`AINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

10 211218151 RONNY SETYAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 7

11 211218152 EKAWATI NURJANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

12 211218153 BINTANG KASIH ABADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

13 211218155 MARLINGGA PRAMUDITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

14 211218156 HESTI NURAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

15 211218193 NADIA AYU SARASWATI DEWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GASAL 2023/2024

JURUSAN : AKUNTANSI
KODE MATA KULIAH : MKK201
NAMA MATA KULIAH : SEMINAR AKUNTANSI
KELAS : A
NAMA DOSEN : Dr. Priyastiwi, M.Si., Ak., CA.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

16 211218194 ANNISA TIARA KASIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

17 211218195 KUNTARI BUDIYATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

18 211218196 ANANDA PUSPA DAMAYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

19 211218197 ADHIIMSYAH HUDA VIANDIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

20 211218198 ELISYA OCTAVIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

21 211218200 TANIA BARA KOVA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

22 211218201 FARIDATUL MU`JIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

23 211218207 REKA ELYASA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

24 211218208 SITI NUR ANISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

25 211218214 ATIUN NASIKHAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

26 211218220 VIKA FATKHIATUL KHASANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

27 211218268 ADITYA AL RASYID ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

28 211218326 WIRDIA NINGSIH ✔ ✔ ✔ ✔ 4

29 211218350 DWI UTAMI DIAS TUTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

30 211218351 INDRIANA SETYA WARDANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15
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NAMA MATA KULIAH : SEMINAR AKUNTANSI
KELAS : A
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NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

31 211218354 UMUL NURROHMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

32 235218910 MUHAMAD LUTFI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

33

34

35

36

37

JUMLAH HADIR 29 30 29 30 28 29 28 30 28 27 27 29 26 26 27

PARAF WAKIL KELAS

PARAF DOSEN PENGAJAR

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik.

Yogyakarta, ...................
KAPRODI Dosen Pengampu

( . . . . . . . . . . . . . . . . . . ) Dr. Priyastiwi, M.Si., Ak., CA.

12 Januari 2012

Drs. Zulkifli, MM



STIE WIDYA WIWAHA 
Jl. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 Yogyakarta 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 

 
 

KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN 
SEMESTER GASAL 2023/2024 

 
PROGRAM STUDI : AKUNTANSI 

NAMAMATA KULIAH : MKK201 - SEMINAR AKUNTANSI 

KELAS : A 

NAMADOSEN : Dr. Priyastiwi, M.Si., Ak., CA. 

 

 
Minggu 

Ke 

 
Rencana Materi Sesuai Pebelajaran Semester 

(RPS) 

Pelaksanaan 
Keefektifan 
Mahasiswa 

Paraf 

Tanggal Materi Kuliah 
Kesan 

Mahasiswa 

Jumlah 

Hadir 
Dosen 

Wakil 

MHS 

 
1 

 
Organisasi kuliah, pembagian 
kelompok, dan penjelasan silabus dan 
pengantar seminar akuntansi 

07 Sep 2023 
 

15:30 - 18:00 

 
Organisasi kuliah, pembagian kelompok, dan 
penjelasan silabus dan pengantar seminar 
akuntansi 

Baik  
29 

 

√ 

 
2 

 
Topik Akuntansi Keuangan: Kegunaan 
laporan keuangan, IFRS, pengambilan 
keputusan berdasarkan laporan 
keuangan 

14 Sep 2023 
 

09:40 - 12:10 

 
Topik Akuntansi Keuangan: Kegunaan 
laporan keuangan, IFRS, pengambilan 
keputusan berdasarkan laporan keuangan 

Baik  
30 

 

√ 

 
3 

Topik Akuntansi Keuangan: Asimetri 
informasi, manajemen laba, transaksi 
akrual. 

21 Sep 2023 
 

09:45 - 12:15 

 
Topik Akuntansi Keuangan: Asimetri 
informasi, manajemen laba, transaksi akrual. 

Baik  
29 

 

√ 

 
4 

 

Topik Akuntansi Keuangan: Reaksi Pasar dan 
Konsekuensi ekonomik 

28 Sep 2023 
 

08:30 - 11:00 

 
Hipotesis Pasar Efisien, Reaksi pasar, dan 
konsekuensi ekonomik 

Baik  
30 

 

√ 

 
5 

Topik Akuntansi Forensik 05 Okt 2023 
 

09:45 - 12:15 

 
Fraud accounting 

Baik  
28 

 

√ 

 
6 

Topik Akuntansi Manajemen: Perencanaan, 

anggaran, pengendalian 

12 Okt 2023 
 

09:45 - 12:15 

 
Topik Akuntansi Manajemen: Perencanaan, 
Anggaran, slack anggaran 

Baik  
29 

 

√ 

 
7 

Topik Akuntansi Manajemen: 
Pengukuran kinerja, keuangan dan non 
keuangan. 

19 Okt 2023 
 

08:00 - 10:30 

 
Topik Akuntansi Manajemen: Pengukuran 
kinerja, keuangan dan non keuangan. 

Baik  
28 

 

√ 

 
8 

 
Ujian Tengah Semester (UTS) 

25 Okt 2023 
 

13:00 - 14:30 

 
Ujian Tengah Semester (UTS) 

  
30 

  

 
9 

 
Topik Akuntansi Sektor Publik 

09 Nov 2023 
 

09:45 - 12:15 

 
Topik Akuntansi Sektor Publik: Laporan 
Keuangan Pemda, Publikasi Laporan 
Keuangan Pemda 

Baik  
28 

 

√ 

 
10 

 

Topik Sistem Informasi 

16 Nov 2023 
 

09:45 - 12:15 

 
Topik Sistem Informasi Akuntansi: 
Penggunaan Teknologi dalam Akuntansi 

Baik  
27 

 

√ 

 
11 

Topik Akuntansi Perpajakan 23 Nov 2023 
 

09:45 - 12:15 

 
Topik perpajakan: Pengetahuan Pajak, 
Kepatuhan Pajak, PPh, PPn 

Baik  
27 

 

√ 

 
12 

Topik Akuntansi Pendidikan 30 Nov 2023 
 

09:50 - 12:20 

 
Topik akuntansi pendidikan: Pendidikan profesi 
akuntansi, sertifikasi 

Baik  
29 

 

√ 

 
13 

Topik Auditing 07 Des 2023 
 

09:45 - 12:15 

 
Aspek auditing: Independensi, penugasan, 
bukti audit, sikap profesional akuntan 

Baik  
26 

 

√ 

 
14 

Presentasi Proposal 14 Des 2023 
 

09:45 - 12:15 

 
Presentasi proposal 

Baik  
26 

 

√ 

 
15 

Presentasi Proposal 21 Des 2023 
 

09:45 - 12:15 

 
Presentasi proposal 

Baik  
27 

 

√ 

 
16 

 
Ujian Akhir Semester (UAS) 

04 Jan 2024 
 

10:15 - 12:30 

 
Ujian Akhir Semester (UAS) 

  
0 

  

 

MENGETAHUI 

KAPRODI : 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

.................................... 

 

Ketua GKM Prodi 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
.................................... 

Yogyakarta, 12 Jamuari 2024 

Dosen 
 
 
 
 
 

Dr. Priyastiwi, M.Si., Ak., CA. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ruang Kuliah : RKS - 201 

Hari Kamis, Jam : 09:45 WIB 

Drs. Achmad Tjahjono, MMDrs. Zulkifli, MM
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STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL 2023/2024
JURUSAN AKUNTANSI

KODE MATA KULIAH : MKK201
NAMA MATA KULIAH : SEMINAR AKUNTANSI
KELAS : A
NAMA DOSEN : Dr. Priyastiwi, M.Si., Ak., CA.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

1 181216670 E GARNADITYA IVAN P 1.

2 201217844 B+ ARISTA SEPTIANA 2.

3 201217858 E KHOIRUNAFI CAESALINA PAMESTI 3.

4 211218096 A LIA NARISHA NASUTION 4.

5 211218097 A- SULALATUL MAWADDAH 5.

6 211218131 A- DESFIA EKA PUTRI 6.

7 211218133 AB SYAHBILLA ERZA PRASIWI 7.

8 211218147 A- RIZAL RAHMAT CAHYADI 8.

9 211218150 A FITRI NUR`AINI 9.

10 211218151 CD RONNY SETYAWAN 10.

11 211218152 A- EKAWATI NURJANAH 11.

12 211218153 A- BINTANG KASIH ABADI 12.

13 211218155 A- MARLINGGA PRAMUDITA 13.

14 211218156 A HESTI NURAINI 14.

15 211218193 A NADIA AYU SARASWATI DEWI 15.

16 211218194 A ANNISA TIARA KASIH 16.

17 211218195 A KUNTARI BUDIYATI 17.

18 211218196 A- ANANDA PUSPA DAMAYANTI 18.

19 211218197 B+ ADHIIMSYAH HUDA VIANDIKA 19.

20 211218198 AB ELISYA OCTAVIA 20.
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PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL 2023/2024
JURUSAN AKUNTANSI

KODE MATA KULIAH : MKK201
NAMA MATA KULIAH : SEMINAR AKUNTANSI
KELAS : A
NAMA DOSEN : Dr. Priyastiwi, M.Si., Ak., CA.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

21 211218200 A- TANIA BARA KOVA 21.

22 211218201 A- FARIDATUL MU`JIZAH 22.

23 211218207 AB REKA ELYASA 23.

24 211218208 A- SITI NUR ANISA 24.

25 211218214 A ATIUN NASIKHAH 25.

26 211218220 A- VIKA FATKHIATUL KHASANAH 26.

27 211218268 B+ ADITYA AL RASYID 27.

28 211218326 A WIRDIA NINGSIH 28.

29 211218350 B DWI UTAMI DIAS TUTI 29.

30 211218351 AB INDRIANA SETYA WARDANI 30.

31 211218354 AB UMUL NURROHMAH 31.

32 235218910 B+ MUHAMAD LUTFI 32.

33 33.

34 34.

35 35.

36 36.

37 37.

38 38.

39 39.

40 40.

Yogyakarta, .........................

Dosen Penguji

( Dr. Priyastiwi, M.Si., Ak., CA. )

12 Januari 2024


